
уо
ВМОи

&

/% у СО  4 (й ъ б р
*ае& -  @4

*г& — ^ — .

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№о / ‘/b L

Правительства Орловской области от 1 августа 2014 года 
№ 218 «О Порядке создания и использования областного резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характеру 
на территории Орловской области»

1 wsa. --1/3».

Вл.К

м  vi )3
■------ |

Г  .

£ С песо г с

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10 ноября 1996 года № 1340 «О порядке создания и использования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» Правительство Орловской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Орловской области 
от 1 августа 2014 года № 218 «О Порядке создания и использования областного 
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера на территории Орловской 
области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области -  
руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской 
области Соколова В. В.».

1.2. В пункте 20 приложения 1:
1) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Обращение рассматривается КЧС и ОПБ Правительства Орловской 

области в день его поступления. В случае установления факта возникновения 
ЧС муниципального характера и недостаточности средств местного резерва 
материальных ресурсов для ликвидации ее последствий и соответствия 
направления выделяемых материальных ресурсов из областного резерва



2

требованиям пункта 2 Порядка решением Правительства Орловской области 
материальные ресурсы областного резерва выделяются для оказания помощи 
муниципальному образованию.»;

2) абзац шестой признать утратившим силу.
1.3. Разделы 1-6 приложения 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области -  
руководителя Администрации Губернатора и Правительства Орловской 
области Соколова В. В.



Приложение к постановлению 
Правительства Орловской области 
от 2019 г

№ Наименование материальных средств Единица
измерения Количество

1 2 3 4
. 1. Продовольствие

1. Хлеб и хлебобулочные изделия тонн 3,179
1.1. Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки тонн 1,0
1.2. Хлеб ржаной, ржано-пшеничный тонн 1,5
1.3. Сухари тонн 0,679
2. Крупа и макаронные изделия тонн 0,340

2.1. Крупа гречневая тонн 0,110
2.2. Крупа рисовая тонн 0,110
2.3. Макаронные изделия тонн 0,120
3. Консервы мясные тонн 3,382

3.1. Г овядина тушеная тонн 1,128
3.2. Свинина тушеная тонн 1,127
3.3. Мясо кур (цыплят) в собственном соку тонн 1,127
4. Консервы мясорастительные тонн 3,381

4.1. Каша рисовая с говядиной или свининой тонн 1,127
4.2. Каша гречневая с говядиной или свининой тонн 1,127
4.3. Каша перловая с говядиной или свининой тонн 1,127
5. Масло растительное тонн 0,176
6. Консервы молочные тонн 0,203

6.1. Молоко сгущенное тонн 0,069
6.2. Молоко сухое тонн 0,067
6.3. Детское питание (от 0 до 2 лет) тонн 0,067
7. Овощи и фрукты тонн 3,753

7.1. Картофель тонн 1,853
7.2. Лук тонн 0,5
7.3. Капуста тонн 0,6
7.4. Морковь тонн 0,3
7.5. Помидор тонн 0,2
7.6. Огурец тонн 0,2
7.7. Сухофрукты тонн 0,6
8. Сахар тонн 1,7

8.1. Сахар-песок тонн 1,0
8.2. Сахар рафинированный тонн 0,7
9. Вода бутилированная тыс. литров 20,0
10. Консервы рыбные тонн 0,244

10.1. Консервы рыбные в томатном соусе тонн 0,081
10.2. Консервы рыбные в масле тонн 0,082



2

1 2 3 4
10.3. Консервы рыбные в собственном соку тонн 0,081
11. Соль тонн 0,136
12. Чай тонн 0,034

12.1. Чай пакетированный тонн 0,010
12.2. Чай весовой тонн 0,024

2. Вещевое имущество
1. Рукавицы брезентовые пар 100
2. Мешки бумажные шт. 2300
3. Куртки рабочие шт. 100

3.1. Куртка рабочая зимняя шт. 50
3.2. Куртка рабочая летняя шт. 50
4. Брюки рабочие шт. 100

4.1. Брюки рабочие зимние шт. 50
4.2. Брюки рабочие летние шт. 50
5. Сапоги кирзовые пар 100
6. Сапоги резиновые пар 100
7. Палатки шт. 10

7.1. Палатка М-10 шт. 3
7.2. Палатка М-30 шт. 7

3. Товары первой необходимости
1. Белье нижнее тыс.

компл.
2,3

1.1. Белье нижнее мужское (майка, трусы) тыс.
компл.

1,00

1.2. Белье нижнее женское (майка, трусы) тыс.
компл.

1,00

1.3. Белье нижнее детское (майка, трусы) тыс.
компл.

0,3

2. Верхняя одежда тыс.
компл.

2,3

2.1. Верхняя одежда мужская летняя (брюки, 
рубашка, джемпер)

тыс.
компл.

0,5

2.2. Верхняя одежда мужская зимняя (костюм 
зимний)

тыс.
компл.

0,5

2.3. Верхняя одежда женская летняя (брюки, 
рубашка, джемпер)

тыс.
компл.

0,5

2.4. Верхняя одежда женская зимняя (костюм 
зимний)

тыс.
компл.

0,5

2.5. Верхняя одежда детская летняя (брюки, 
рубашка, джемпер)

тыс.
компл.

0,150

2.6. Верхняя одежда детская зимняя (костюм 
зимний)

тыс.
компл.

0,150

3. Обувь- тыс.
компл.

2,3



3

1 2 3 4
3.1. Обувь мужская летняя (туфли) тыс.

компл.
0,5

3.2. Обувь мужская зимняя (полусапоги) тыс.
компл.

0,5

3.3. Обувь женская летняя (туфли) тыс.
компл.

0,5

3.4. Обувь женская зимняя (сапоги) тыс.
компл.

0,5

3.5. Обувь детская летняя (туфли) тыс.
компл.

0,150

3.6. Обувь детская зимняя (полусапоги) тыс.
компл.

0,150

4. Чулочно-носочные изделия пар 2300
4.1. Носки пар 1000
4.2. Колготки пар 1000
4.3. Носки и колготки детские пар 300
5. Постельные принадлежности (наволочка, 

простыня, пододеяльник, полотенце)
тыс.

компл.
2,3

6. Посуда одноразовая (стакан, вилка, ложка, 
нож, тарелка глубокая, тарелка мелкая)

тыс.
компл.

41,4

7. Мыло и моющие средства (мыло 
хозяйственное, мыло туалетное, зубная щетка, 
зубная паста)

тыс.
компл.

2,3

8. Ведро (оцинкованное 12 л) шт. 460
9. Чайник (эмалированный 2 л) HIT. 230

4. Горюче-смазочные материалы
1 . Автомобильный бензин АИ-92 тонн 36,0
2. Автомобильный бензин АИ-95 тонн 2,5
3. Дизельное топливо тонн 12,0
4. Масло моторное тонн 1,0

4.1. Масло моторное для бензиновых двигателей тонн 0,5
4.2. Масло моторное для дизельных двигателей тонн 0,5

5. Строительные материалы
1 . Лес строительный м куб. 50
2. Доска необрезная м куб. 50
3. Цемент тонн 120
4. Рубероид м кв. 1000
5. Шифер м кв. 1000
6. Стекло м кв. 1000
7. Арматура тонн 5
8. Уголок тонн 10
9. Г возди тонн 1

10. Скобы строительные тонн 1
11. Проволока крепежная тонн 2
12. Провода и кабели км 50



4

1 2 3 4
6. Средства индивидуальной защиты и приборы 

радиационного и химического контроля
1. Противогазы гражданские фильтрующие тыс. шт. 7,5
2. Дополнительные патроны к противогазам 

гражданским фильтрующим
тыс. шт. 16,0

3. Средства индивидуальной защиты органов 
дыхания для детей дошкольного возраста

тыс. шт. 3,2

4. Средства индивидуальной защиты органов 
дыхания для обучающихся (детей школьного 
возраста)

тыс. шт. 4,5

5. Камеры защитные детские тыс. шт. 1,5
6. Приборы радиационной разведки шт. 300
7. Дозиметрические приборы компл. 220
8. Приборы химической разведки шт. 140


